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Kl. 22:04 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

M. 22:04 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg glæder mig selvfølgelig over, at hr. Henrik 
Sass Larsen gerne vil se den her dvd sammen 
med mig. Og så noterede jeg mig, at han meget, 
meget hurtigt gik væk fra det emne og ikke ville 
tale ret meget om substansen, nemlig om, hvad 
Socialdemokratiets politiske ordfører havde sagt 
i sin ordførertale i dag om ældrepolitik. Jeg note- 
rede mig, at flere socialdemokrater klandrede 
Dansk Folkepartis ordfører for ikke at have sagt 
nok om ældrepolitikken, og så skulle man da 
formode, at de i Socialdemokratiet havde gjort 
sig umage med at sikre, at de i hvert fald selv 
sagde noget om den, og så siger de ingenting. 

Så jeg glæder mig til, at vi efterfølgende ser 
den her dvd sammen. Og så kan jeg jo endda 
glædeligvis høre, at vi så også skal til at lave 
dvd'er sammen i øvrigt, og det bliver jo et spæn- 
dende projekt, så det vil jeg virkelig se frem til. 

Kl. 22:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Henrik Sass Larsen. 

Kl. 22:05 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg tror faktisk, at det var hr. Villy Søvndal, som 
brugte lidt tid på at spørge fru Pia Kjærsgaard, 
hvorfor hun ikke brugte lidt mere tid på det, så 
det var sådan set ikke mig, der tog udgangs- 
punkt i det i min tale. 

Men kan Dansk Folkepartis reserveordfører 
her i dag ikke lige redegøre for, om det ikke er 
rigtigt, at hvis man kigger på, hvad en normal 
folkepensionist får ud af det pr. år, og kigger på, 
hvad en familie, som har 1 mio. kr. i indkomst, 
får ud af det, så skal vi jo til at gange beløbet 
med 50 eller 70, i forhold til hvilken forskel der 
er med skattereformen? Kan Dansk Folkepartis 
ordfører ikke bekræfte, at det faktisk er lige præ- 
cis så skævt? 

Kl. 22:06 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 22:06 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det, jeg kan bekræfte, er, at Skattekommissionen 
kom med et oplæg, som jeg i hvert fald hørte 
både Socialdemokratiet og Socialistisk Folkepar- 
ti mente lå inden for skiven, og at det skattefor- 
lig, vi så indgik senere med regeringen, er min- 

dre ulighedsskabende end det, man mente lå in- 
den for skiven. Det vil sige, at vi i forhold til 
Skattekommissionens oplæg frem til det endeli- 
ge forlig retter op på en social skævhed. Det er 
derfor, man kan høre, at det her jo bare er en del 
af den almindelige politiske kamp, for nu er 
man så holdt op med at kigge på indholdet, og 
nu ønsker man bare at flytte det over i en poli- 
tisk kamp, for ellers ville man jo kvittere for, at 
der var sket en forbedring i forhold til Skatte- 
kommissionens oprindelige oplæg. Men det gør 
man ikke, for nu skal det bare bruges i den al- 
mindelige politiske kamp frem mod næste folke- 
tingsvalg, og det er jo sådan set meget fair. Det 
næste store skattepolitiske slag kommer så til at 
stå til efteråret -  kan jeg forstå -  til oktober, når 
Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti må- 
ske sekunderet af Det Radikale Venstre, vi ved 
det ikke rigtig, måske sekunderet af Enhedsli- 
sten, vi ved det ikke rigtig, fremlægger et stort, 
flot oplæg om den skattepolitik, man vil gå til 
valg på. Det vil vi glæde os til at se, og vi vil glæ- 
de os til at få en debat med socialisterne om, 
hvordan skattepolitikken skal ændres, hvis de 
altså kommer til magten efter næste valg. 

Kl. 22:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Villy Søvndal for en kort bemærkning. 

Kl. 22:07 
Villy Søvndal (SF): 
Egentlig ville jeg slet ikke tage ordet, men jeg 
har lært fra lille, at man altid skal stå ved det, 
når man bringer andre folk i uføre. Jeg forstår, at 
det er mig, der er kommet til at bringe hr. Thule- 
sen Dahl i uføre. Det synes jeg bestemt godt lige 
jeg vil sætte på plads, så man ikke kommer til at 
rette smed for bager. Det skal man som bekendt 
være forsigtig med. Virkeligheden er jo, at jeg 
omtalte det -  synes jeg -  bemærkelsesværdige, 
at Dansk Folkeparti, der nu i årevis har kæmpet 
for at få et socialt rygmærke på ryggen, holder 
en ordførertale ved en afslutningsdebat i en pe- 
riode, hvor der er solid kritik af velfærden, hvor 
der er oplæg til store besparelser i kommunerne, 
og hvad sker der? Ikke et ord, ikke en linje, ikke 
en sætning fra Dansk Folkepartis ordfører, som 
hævder, at der er et socialt engagement for hele 
velfærdsområdet. Det var bare meget bemærkel- 
sesværdigt, og derfor gjorde jeg opmærksom på 
det, og hvis vi har behov for at kigge film igen- 
nem for at få bekræftet, at det her er en rigtig 
udlægning, er jeg meget oplagt til at se alle typer 
af film igen. 


